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4.2.2 Systemer uten profesjonell overvålcning

kurenfor sikkerhetstjenester har Kommisjonen tidligere definert et separat marked for elektronisk

overvåkningsutstyr, inkludert adgangskontroll, brannalarmsystemer og systemer basert på

videoovervåkning.s I denne sammenheng har Kommisjonen bemerket atkjøp av slikt utstyr er en

rimeligere løsning for kundene enn overvåknings- og responstjenester.6 Det har også blitt fremhevet at

graden av menneskelig involvering er arurerledes; elektroniske overvåkningssystemer nødvendiggjør

ikke menneskelig involvering (bortsett fra installasjon av utstyret og etterfølgende vedlikehold og

reparasjon), mens overvåkning- og responstjenester innebærer en"continuing human interaction".T I
en nyere sak vedrørende det finske market viste Kommisjonens markedsundersøkelse at det i Finland

var vanlig at privatkunder kjøpte og fikk installert selve utstyret av en teknisk leverandør, og deretter

inngikk en overvåkningskontrakf med et armet selskap.s

Som følge av den teknologiske utviklingen, er alarmsystemer uten profesjonell overvåkning etter vår

oppfatning i dag en del av det samme markedet som profesjonelt overvåkede alarmsystemer.

Løsninger for {emstyring av varrne, lys og andre funksjoner i hjemmet (også betegnet somrrsmart

hjem"), er en økende trend som finner sted utover sikkerhetssegmentet. Globale "smart hjem"-akfører

etablerer seg også innenfor sikkerhetstjenester med nye løsninger for bruk via smarttelefoner, uten

overvåkningskostnader. De nye akførene som etablerer seg i markedet med slike løsninger omfatter

globale aldører, som f.eks. Apple med sitt "iSmartAlarm"- boligalarmsystem og Google, som har

lansert "smarte" røykvarslere og overvåkningskameraer gjennom sitt datterselskap Nest.

Videre er det ikke lenger noe klart skille mellom al<tører som tilbyr systemer med profesjonell

overvåkning og de som tilbyr systemer uten. DlY-systemene blir solgt både med og uten overvåkning

og respons. Alarm.com, et amerikansk selskap som tradisjonelt har tilbudt DlY-løsninger, signerte

nylig en samarbeidsavtale med Securitas for lansering av en tjeneste i Europa som inkluderer

overvåkning og respons. Selskapet har uttalt at tjenesten vil lanseres i Europa i løpet av 2016.

Tilsvarende tilbyr nå også Verisure systemer uten profesjonell overvåkning.

Som newt tidligere fant Kommisjonen at det i det finske markedet var ganske vanlig for kunder å

kjøpe utstyr fra et selskap og overvåkning fra et annet.e Dette er ikke tilfellet í det norske markedet. I
Norge blir normalt profesjonelt overvåkede systemer solgt som en integrert tjeneste som inkluderer

både installasjon og utstyr fra samme selskap. Det er ikke vanlig at kunder kjøper utstyret (og

installasjonstjenestene) fra et selskap og overvåkningstjenestene fra et annet. Verken Verisure eller

Falck Alarm tilbyr overvåkningstjenester for kunder som har utstyr fra tredjeparter.

Selv om Verisure er av den oppfatning at sikkerhetssystemer uten profesjonell overvåkning er en del

av det salnme markedet i foreliggende sak, vil det ikke være nødvendig å ta endelig stilling til dette i
denne saken. DlY-systemene utgjør fortsatt en liten andel av det totale markedet (om lag MNOK 15,7

t COIr¿p/lrrt.¡ 396 - Group 4 Fqlck / Securicor,2}}4, og COMP/ M.6292 - Securitas / Niscayah,2Ol l, avsnitt 13

u 
COIrrtplN4.3 396 - Group 4 Fatck / Securicor, 2004, avsnítt 27 .

t COtrrtp/trrt.3396 - Group 4 Falck / Securicor,2004, avsnitt26.
t COtrrtp/trrt.¿986 - EQT / Securitas Direct,2008, avsnitt 13.
e cotr¿p^rt.+986 - EQT / Securitas Direct,2008, avsnitt 13.
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Leverandører som for tiden fokuserer på bedriftsmarkedet, slik som Stanley og Securitas, kan også

enkelt utvide sin virksomhet til å tilby standardløsninger for husholdninger uten store kostnader.

I en avgørelse fra de spanske konkurransemyndighetene i2015, ble sikkerhetssystemer til
husholdningskunder og til bedriftskunder ansett å rttg¡øre en del av det samme markedet.ra

4.2.5 Produktmarkedet - konklusion

På denne bakgrunn er det Verisures oppfatning at markedet for sikkerhetssystemer og tilknyttede

tjenester :utgør et eget relevant marked. Dette markedet inkluderer produkfer som innbruddsystemer,

røykvarslere, kameraovervåkning og adgangskontroll, herunder med og uten overvåknings- og

responstjenester. Privatkunder så vel som bedriftskunder må anses å tilhøre det samme markedet.

4.3 Det relevante geografiske markedet

Verisure er av den oppfatning at markedet i det minste må anses som nasjonalt. Et kjerneelement i de

tilbudte tjenestene er overvåkning av sikkerhetssystemene, hvilket utføres fiemt fra der hvor de

tjenestene ytes til befinner seg. Verisure betjener alle sine kunder i Norge fra sin alarmstasjon i

Trondheim på samme måte som Falck Alarm betjener alle sine kunder fra sin alarmstasjon i Larvik.

Selve installasjonen av utstyret på kundens eiendom og vekfertjenestene må utføres av selskap med

lokal tilstedeværelse, men disse funksjonene kan enkelt bli utført av tredjeparter. Som tidligere nevnt

benytter Verisure seg hovedsakelig av lokale underleverandører for installasjon av utstyret på kundens

eiendom og av Securitas for utføring av vekfertjenester lokalt. Falck Alarm har valgt hovedsakelig å

ttføre installeringen selv, men bruker Nokas for utføring av vekfertjenester.

Videre er de sentrale aktørene i dette markedet til stede over hele landet og fastsetter sine priser på

nasjonalt nivå. Dette gjelder også for Verisure og Falck Alarm, i tillegg til andre sentrale alr'l';ører.

Kommisjonen har også konsekvent ansett markedet for overvåkning og respons som nasjonalt.ls

I de senere årene har sikkerhetssystemmarkedet blitt stadig mer internasjonalt grunnet den

teknologiutvikling som har funnet sted. Globale "smart hjem"-aktører, slik som Google Nest og Apple,

har gått inn i sikkerhetsmarkedet med nye produkfer med mulighet for å kjøpe sikkerhetssystemer og -

tjenester fra "hvor som helst". DlY-løsninger markedsføres på tvers av landegrensene, slik den nermte

avtalen mellom Alarm.com og Securitas illustrerer. Mange av tilbydeme av vektertjenester er

multinasjonale selskaper (Securitas, G4S, etc.), som tilbyr slike tjenester i en lang rekke land. I tillegg

er det en rekke av tilbydere av sikkerhetssystemer som opererer på tvers av ulike land, slik som Sector,

Falck, Verisure, Nokas, ADT, Tyco, Stanley og Prosegur.

ra Avgjørelse avsagt den 15. oktober 2015 av de spanske konkurransemyndighetene i sakC/0697115, Securitas

Direct / Segur Control, avsnitt 3l til 33.
rs 

Se eksempelvis COMP/M.3396 - Group 4 Falck / Securicor,20O4, avsnitt 48 t1l49, og COMP/\4.4986 - EQT

/ Securitas Direct,2008, avsnitt l6 til 18.
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Norge. En rekke faktorer, inkludert den generelle økningen i velstanden i norske husholdninger, tilsier

at penetrasjonen vil fortsette å øke også i årene fremover.

Nyetablerte ald.ører kan derfor vokse gjennom akkvisisjon av nye kunder som ikke tidligere har hatt

noe sikkerhetssystem, i tillegg til å konkurrere om eksiterende kunder av andre al<tører. Et eksempel

på dette er Falck Alarm, som reetablerte seg på det norske markedet for fire år siden, og som i denne

perioden har hatt en sterk vekst.

4.8 Forskning og utvikling

Tradisjonelle sikkerhetssystemer basert på profesjonell overvåkning og respons står nå overfor

konkurranse fra nye systemer som fungerer med smarttelefon-apper. Som en følge av dette blir
overvåkning via smarttelefon i økende grad tilbudt av de eksisterende aktørene (herunder Verisure)

Smart hjemJøsninger er også en bredere trend, utover de tradisjonelle sikkerhetssystemene. Globale

smart hjem-tilbydere (inkludert Apple og Google) etablerer seg i markedet for sikkerhetssystemer med

nye løsninger spesielt rettet mot husholdningssegmentet.

4.9 Etableringshindringer

Det relevante markedet har lave etableringshindringer og er godt tilrettelagt for ekspansjon. Nye

al<tører kan kjøpe det relevante utstyret fra tredjeparter, og kan benytte seg av tredjeparter for

installasjon/vedlikehold og vekfertjenester. Verisure benytter seg allerede av underleverandører for

installasjon av produktene, samt kjøper vekfertjenester fra Securitas AS. Som nermt over bruker Falck

Alarm Nokas til vektertjenester. Det at Nokas, som også er aktiv innen sikkerhetssystemer og

-tjenester, har støttet etableringen av en ny konkurrent (Falck Alarm) tilsier at vektertjenester er lett

tilgjengelige.

I tillegg kan også overvåkningstjenestene tilbys av tredjeparter. Muligheten til å benytte seg av

tredjeparter reduserer kostnadene kn¡tet til etablering i markedet vesentlig. Den amerikanske aktøren

Alarm.com har også nylig inngått en samarbeidsavtale med Securitas, og har annonsert at de vil
lansere sin tjeneste i Europa iløpet av 2016.

Globale al<tører har også etablert seg i markedet med nye løsninger uten kostnader kn¡tet til
profesjonell overvåkning, slik som Apples "iSmartAlarm"-boligalarmsystem og Googles Nest med

røykvarslere og overvåkningskamera. I tillegg til disse smart hjem-aktørene er etablering også mulig

fra flere tilgrensende markedet, slik som av strøm- og bredbåndleverandører (eksempelvis Get) og av

akører som for tiden kun tilbyr vektertjenester.

De lave etableringshindringene kan illustreres med Falck Alarm sin sterke vekst siden de kom tilbake

på det norske markedet for fire år siden.
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